2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  28 июня 2024 года  №  314
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район № 102 от 16 сентября 2011 года «Об утверждении Положения «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в муниципальном образовании Адамовский район»

В соответствии с федеральными законами от 11 августа 1995 года  № 135-ФЗ «О благотворительной  деятельности и благотворительных организациях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 16 сентября 2011 года № 102 «Об утверждении Положения «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в муниципальном образовании Адамовский район» изменения.
1.1. В части 1 статьи 2:
- абзац первый изложить в следующей редакции:

 «1. Органы государственной власти и органы местного самоуправления в соответствии с установленными Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и иными федеральными законами полномочиями могут оказывать поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами следующих видов деятельности:»;
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан, деятельность в сфере поддержки семьи, материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, способствующих развитию предусмотренных законодательством Российской Федерации форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью;»;

- пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4) охрана окружающей среды и защита животных, в том числе содержание животных в приютах для животных;».

1.2. Статью 6 дополнить абзацем пятым в  следующей редакции:
«- содействия в создании официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по  вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
Разослано: финансовому отделу,  Елохиной О.Н., организационно-правовому  отделу,  прокурору,  постоянной комиссии
PAGE